1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任

何聲明，並明確表示，概不對因公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

CHINA UNICOM (HONG KONG) LIMITED

中國聯合網絡通信(香港)股份有限公司

（在香港註冊成立之有限公司）

（股份代號：762）

董事長兼首席執行官辭任

中國聯合網絡通信（香港）股份有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）宣佈，

劉烈宏先生因工作調動，已辭任本公司執行董事﹑董事長兼首席執行官及提名委員會委

員職務，自2023年7月30日起生效。劉先生已確認與董事會並無任何意見分歧，而就其辭

任一事，亦無任何其他事宜需提呈本公司股東注意。

劉烈宏先生擔任本公司董事長期間，勤勉敬業，恪盡職守，改革創新，銳意進取，爲公

司發展傾注了極大心血，作出了卓越貢獻。劉烈宏先生在任期間，堅決貫徹落實國家關

於建設網絡强國、數字中國的决策部署，順應數字技術發展趨勢和數字經濟發展機遇，

將戰略升級為「強基固本、守正創新、融合開放」，大力發展「大聯接、大計算、大數

據、大應用、大安全」五大主責主業，推動本公司積極服務國家重大戰略，著力提高企

業核心競爭力和增強核心功能，積極探索估值體系重塑，持續強化價值傳遞，加快從傳

統運營商向擁抱數字經濟的科技創新企業躍遷升級，以數字化網絡化智能化助力中國式

現代化加速向前。

在劉烈宏先生的帶領下，本公司堅持「數字信息基礎設施運營服務國家隊、網絡強國數

字中國智慧社會建設主力軍、數字技術融合創新排頭兵」的企業定位，以「嚴實精細快」

的工作作風和「百分之三百」的努力，扎實推動「1+9+3」戰略規劃體系深入實施，奮楫

數字經濟主航道，著力推進網絡基礎設施創新、數字關鍵技術創新、數字技術融合創新、

產業合作生態創新「四個創新」，加快推進基礎聯接、價值創造、產品供給、發展模式

「四個轉變」，聚力打造「一個聯通、一體化能力聚合、一體化運營服務」特色優勢，

經營發展穩中有進，新舊動能加速轉換，鍛長補短成效顯著，科技創新力、産業控制力、

安全支撐力不斷提高，公司治理水平和治理能力進一步提升，在通信重保和數字化服務

2

中有力彰顯「國家首席、政府首選、人民首信」的擔當作為，奮力成為國家戰略科技力

量的重要組成部分，凝聚力、核心能力、服務能力邁上新台階，開啓了建設世界一流企

業的新征程。

董事會對劉烈宏先生為本公司作出的卓越貢獻給予高度評價，並表示衷心感謝！

本公司董事會擬作出相應調整。董事會及本公司提名委員會將審議討論有關調整。本公

司將根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則規定就上述有關事宜適時另行發表公

告。

承董事會命

中國聯合網絡通信(香港)股份有限公司

 陳雅慧

      公司秘書

香港，2023年7月30日

於本公佈之日，本公司之董事會由以下人士組成：

執行董事：  陳忠岳、王俊治及李玉焯

獨立非執行董事：  張永霖、黃偉明、鍾瑞明及羅范椒芬